Jesus por la que apàrenta mostrarse muy sensible y deseoso de evitarsela, le aconseja remedio por sí mismo esa pobreza, tratando de este modo de que siguiera sus consejos, haciendo un milagro, lo que hubiera sin duda alguna sido dado gran ventaja al demonio sobre aquel á quien tentaba: *vult quomodo obedientiam elicere a tentato, elaturus hinc gloriam*, dice san Hilario. (La Chetardie, Hom. 1º domingo de Cuar.).

1. *Scriptum est enim: Quia angelis suis mandavit de te* (Lucas, c. iv, addit, *ut conservent te*) *et in manibus tollent te, ne forte offendas ad lapidem pedem tuum*. Citat Psalm. xc, 11. Angeli hic singulorum hominum custodes proprie intelliguntur; possunt tamen quilibet alii intelligi, quos Deus ad hominum opem et salutem variis modis mittit. Unde SS. Chrysostomus, Hieronymus, Hilarius hic et Origenes; hom. 24 in *Lucam*, et Nazianzenus, *orat. in S. Baptisma*, censent hic diabolum falso citare sacram Scripturam; Psaltem enim eo loco loqui de hominibus meris, non de Christo, qui erat homo Deus: hic enim non habebat angelum custodem. uti habent cæteri homines, quia humanitatis suæ custos erat ipsa ejus divinitas. Ex adverso, S. Ambrosius, in cap. iv *Lucæ*, et Remigius, in *Psal.* xc, censent diabolum non abusum hoc loco Psalmi, eumque recte attribuisse Christo; licet enim ipse non haberet angelum certum custodem, habebat tamen omnes angelos sibi obsequentes suoque ministerio deputatos. Abusum tamen eo fuisse diabolum, quia eum detorsit ad malum, puta ad præcipationem sui. Nam hanc angelorum tutelam et custodiam promisit Deus justis prudenter et pie agentibus, non temerariis, præsumptuosis et Deum tentantibus, uti est se ex alto in terram præcipitare. Audi S. Bernardum in *psal. Qui habitat*, serm. 14: « Quid enim mandavit? nempe quod in psalmo sequitur: Ut custodiant te in omnibus viis tuis. Numquid in præcipientibus? qualis via hæc de pinnaculo templi mittere se deorsum? Non est via hæc, sed ruina; et si via, tua est, non illius. » — Moraliter: idem S. Bernardus, serm. 12 in *Psal.* xc: « Angelis suis, inquit, mandavit de te: Mira dignatio, et vere magna dilectio charitatis. Quis enim,

segundo lazo no estaba con ménos perfidia que el primero trazado. Fiel á su táctica de atacar siempre por el lado mas débil, y sabiendo que la victoria dá casi siempre por resultado henchir el corazon, resolvió el demonio excitar el orgullo y vanagloria en el corazon de aquel á quien se habia propuesto vencer de cualquier modo que fuese. Dijo el enemigo para sí : su triunfo debe haberle dado una idea muy alta de su dignidad y poder. Induzcamosle pues á igualarse á Dios, á quien obedecen los ángeles y criaturas todas ; persuadamosle de que puede cuanto quiere, de que de él hablaron los profetas y que los ángeles obedecen á su voluntad. Si lo créa y se arroja desde lo alto del templo, ademas de quedar ya sujeto á mi poder por hacer lo que yo deseo, habrá cometido el pecado de presuncion por el que fuí yo precipitado á los infiernos. Y así como él me ha vencido valiéndose de una palabra de la Escritura, sirvame yo ahora de un arma semejante para que oponerme no pueda resistencia. Tal debió ser, repito. el razonamiento que el demonio se hizo. cual deducirse puede de sus palabras y modo de obrar<sup>1</sup>.